
  

生物 出題の意図 
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問題Ⅱ 
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༊⏬ A㸸65 ༉ ༊⏬ C㸸15 ༉ 

 ㍈⣴ (࢖) ឤぬ (࢔)

 ࣮ࣝࢥࣝ࢔࣑ࣝ࢔ࢯ࢖㸪ࣥࢪࣛࣆ㸪ࣝࢳࢭ࢔ࢪ

a  × (b) × c) × d ࠐ (

7 



�e8Ÿ�ê

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

���q���w�·3z3æ>&�•4
3z3æ>' ���r��+��·3z3æ

�Ý���b�–�å�Ë�Ý�±�î�®�b�c�S�}�A�†9×�C�–�X�\>*�«�¡�ß�î�«�b�(0Ž�@�•
4
�I�€>*�Ý���b�«�¡�ß�î�«�b ð�Ø�@�*�C�^�~>*-%�\�Ý���b6ë�b�«�¡�ß�î
�«�b ð�Ø�Ù4Ä�@�±�A�C�^�•���Q�b)��Ý>*-%�?�}�Ý���l�v�€�Z�C�•�«�¡
�ß�î�«�b5��@�¨�C�^�~>*)��Ý�\�K�Z�Ý���b(¾ ð�Ø�@9×�C�^�•��

�ª�Õ�ž�–�Ô�c>*-%�[%·�¥�\�8�:#”�C�_���†�¤%±�K>*-%�[�±�å�Ã�¡2A X�†
�œ�B�M�•>,�±�å�Ã�¡2A X�c,|�b�Œ'ö�b�p�†3û�W�Z>*�…�W4Š�_&ã�·�M�•>*
�…�W4Š�_�?4)�K�S�±�å�Ã�¡2A X�@�",|�g�B�†1��_�M�•��

 a)   F·1  b)  F· 2  c)   F·1  d)   F·2

  OH��	    d  LH� �	 a   MH��	�F   NH� �	 a



  

問題Ⅳ 
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細菌 A**では、酵素 B と C の活性の低下により糖類 b と

c が蓄積し，その結果糖類 d も蓄積する。すなわち、細菌

A*では、糖類 b と c の大部分が回路の外の物質へと代謝

され，糖類 d が十分に供給されないため，二酸化炭素固

定(d→a の変換)を効率よく行うことができない。 
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